
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

FESTIVAL�DECHOVÝCH�ORCHESTRŮ�FEDO

1.�–�3.�9.,�náměstí�Míru,�park�Komenského,�Klub�204

Těšit�se�můžete�na�dechové�orchestry�z�České�republiky�i�z�celé�Evropy�–�
třeba�z�Maďarska,�Polska�nebo�Bulharska.
www.vdozlin.cz

GARDEN�FOOD�FESTIVAL�ZLÍN

3.�–�4.�9.,�park�u�zlínského�zámku

Přijďte�na�nevšední�přehlídku�dobrého�jídla�a�pití�pod�širým�nebem.�
A�přijede�i�Zdeněk�Pohlreich!
www.gardenfoodfestival.cz

II.�LEŠETÍN�FEST

3.�9.,�14:00,�Lešetín�II�(před�hotelem�Baltaci�Atrium)

Vystoupí�AG�Flek,�Hudba�Fryšták,�Kochta�band,�Zlínská�šermířská�
společnost�či�sledge�hokejisté�z�klubu�LAPP�Zlín.�Pro�děti�bude�
připraveno�malování�na�obličej,�skákací�hrad�a�dílničky.
www.bit.ly/IILesetinFest

ZPÍVÁNÍ�S�KYTAROU

7.�9.,�15:30,�Senior�Point�

Hudební�odpoledne�pro�veřejnost,�písničky�za�doprovodu�kytary.
www.zlin.familypoint.cz

NA�VLNÁCH�S�POSLUCHAČI�A…

8.�9.,�18:00,�Alternativa

…�Marií�Woodhamsovou�a�hosty�Hanou�Herdovou�(šéfredaktorkou�
českých�novin�„Vídeňské�Svobodné�listy“)�a�Zdeňkem�Homolkou�
(autorem�vtipných�fejetonů).�
www.zlin.eu/alternativa

LÁSKA�PROCHÁZÍ�ŽALUDKEM

8.�9.,�19:30,�Malá�scéna�Zlín

První�inscenace,�kde�kromě�divadelního�zážitku�je�podáváno�něco�
k�zakousnutí�přímo�herci�na�jevišti.
www.malascenazlin.cz

MIROSLAV�KOVÁŘÍK�–�LÁSKY�NEPROMLČENÉ

9.�9.,�18:30,�KGVU,�budova�14

Večer�věnovaný�nestorovi�divadla�malých�scén�a�recitátorovi�Miroslavu�
Kováříkovi.�Vystoupí�trio�Igleu�ungenau,�host�večera�Svatava�Antošová,�
hudební�doprovod�Miki�Jelínek.�
www.galeriezlin.cz

MINIFESTIVAL�FILMŮ�O�ŽIVOTĚ

9.�–�11.�9.,�20:00,�kostel�na�Jižních�Svazích

Po�tři�večery�se�budou�u�kostela�na�Jižních�Svazích�ve�Zlíně�promítat�
snímky,�které�nesou�poselství�lásky�a�naděje.�Občerstvení�i�pohodlí�
diváků�je�zajištěno.�Registrace�na�webu.
www.credonadacnifond.cz

DÁMY�A�PÁNOVÉ,�DRŽTE�SI�KLOBOUKY!
9.�9.�–�27.�11.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14�
Putovní�výstava�prezentuje�rozličné�typy�klobouků�a�čepic,�dále�pokrývky�
hlavy�církevních�a�akademických�hodnostářů�i�vojenské�přilby.�
www.muzeum-zlin.cz

POUŤ�VE�ŠTÍPĚ

10.�–�11.�9.,�kostel�Narození�Panny�Marie�ve�Štípě

Mše�svatá�pro�děti�a�mládež,�modlitba�růžence,�poutní�mše�svatá,�
koncert�Add�Gospel,�slavnostní�mše�svatá,�svátostné�požehnání.
www.stipa.cz

CIMBÁL�A�HUDCI

10.�9.,�16:00–18:00,�náměstí�Míru

Koncert�lidových�souborů�Kašavská�gajdošská�a�Malá�cimbálovka.
www.zlin.eu

SLAVNOSTNÍ�ZAHÁJENÍ�71.�SEZONY�A�VYHLÁŠENÍ�CENY�APLAUS

10.�9.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Galavečer�MDZ.
www.divadlozlin.cz

AXEL�RUDI�PELL

10.�9.,�Masters�of�Rock�Café

Axel�Rudi�Pell�vydává�nové�album�a�představí�jej�i�u�nás!
www.pragokoncert.com

POHÁROVÁ�SOUTĚŽ�ZLÍNSKÉ�LIGY�MLADÝCH�HASIČŮ

11.�9.,�9:00,�náměstí�Míru

www.oshzlin.cz

SLAVÍME�SPOLU

11.�9.,�16:00,�park�Komenského

Jedinečná�akce,�na�které�můžete�zároveň�vidět�Filharmonii�Bohuslava�
Martinů�i�herce�Městského�divadla�Zlín.
www.divadlozlin.cz

PRODEJ�VYŘAZENÝCH�KNIH

13.�9.,�9:00–19:00,�knihovna�Fr.�Bartoše

Knihy�a�časopisy�vyřazené�z�fondu�knihovny�budou�k�dispozici�za�
symbolické�ceny.
www.kfbz.cz

ZA�POLÁRNÍM�KRUHEM

14.�9.,�15:00,�Family/Senior�Point
Další�z�cyklu�cestovatelských�přednášek.
www.zlin.familypoint.cz

KEJKLÍŘSKÝ�JARMARK

15.�–�17.�9.,�náměstí�Míru

Tradiční�podzimní�jarmark�plný�zábavy�a�dobrého�jídla�i�pití.�16.�9.�bude�
součástí�jarmarku�také�Pouliční�festiválek.
www.zlin.eu

NIGHT�RIDE�2016

16.�9.,�19:30,�sraz�pod�Velkým�kinem

Jízda�Zlínem�na�in-line�bruslích,�longboardech�či�koloběžkách.�Minimální�
věk�8�let.
www.zlin.eu

EVROPSKÝ�TÝDEN�MOBILITY�VE�ZLÍNĚ

16.�–�22.�9.,�Zlín

Program�pro�děti�i�dospělé�–�komentované�prohlídky�Zlína,�dopoledne�na�
dopravním�hřišti,�sportování�a�hry�pro�děti,�soutěže�na�kolech�a�mnoho�
dalšího.
www.zlin.eu

ŽIJEME�STŘEDOVĚKEM!

17.�9.,�9:00–15:00,�sad�Svobody

Akce�ve�středověkém�duchu!�Čeká�vás�středověký�trh,�ukázka�zpracování�
vlny,�pletení�košíků�a�tkalcovských�technik,�středověké�oděvy�a�účesy,�
středověká�krčma�či�kvíz�s�úkoly�pro�děti.
www.inspiracezlin.eu

POHÁDKOVÝ�LES

17.�9.,�12:00–18:00,�Podlesí

Pohádková�trasa�s�úkoly�pro�děti,�opékání�špekáčků.
www.ddmastra.cz

JAZZ�A�ŠACHY

18.�9.,�16:00–18:00,�náměstí�Míru

Koncert�hudebních�souborů�a�ukázka�hry�šachy.�
www.zlin.eu

CARMEN

19.�9.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Slovenské�divadlo�tance�uvádí�baletní�představení�v�režii�Jána�Ďurovčíka.
www.divadlozlin.cz

MÓDNÍ�PŘEHLÍDKA�50+

20.�9.,�15:00,�Zlínský�klub�204
Kulturní�akce�pro�veřejnost.�Módní�přehlídka�s�doprovodným�programem�
se�uskuteční�v�divadelním�sále.
www.zlin.familypoint.cz

SPOLEČNĚ�POMÁHÁME

21.�9.,�19:00,�Kongresové�centrum�

Charitativní�koncert�na�podporu�dárců�kostní�dřeně�Zlínského�kraje.�
Vystoupí�český�chlapecký�sbor�Boni�Pueri�a�Filharmonie�Bohuslava�
Martinů.
www.filharmonie-zlin.cz

DEN�JÍZDNÍHO�KOLA

22.�9.,�náměstí�Míru

Prezentace�prodejců�jízdních�kol,�elektrokol,�cykloturistických�produktů�a�
plánů�města�Zlína�v�oblasti�rozvoje�cyklistické�dopravy.
www.zlin.eu

NAŠE�BARTOŠOVSKÁ�BILANCE�OD�EXPOZICE�PO�EXPOZICI

22.�9.,�17:00,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Beseda�s�etnografem�PhDr.�Karlem�Pavlištíkem,�CSc.,�odborníkem�na�
život�a�dílo�Františka�Bartoše.�V�průběhu�besedy�vystoupí�mužský�
pěvecký�sbor�Mužáci�ze�Zlína.�
www.muzeum-zlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

VÝSTAVY

JAK�BYDLEL�FRANTIŠEK�BARTOŠ

do�15.�9.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�14

Výstava�dobového�nábytku�z�pracovny�Františka�Bartoše�v�muzejní�
expozici�František�Bartoš�–�pedagog,�jazykovědec�a�etnograf.
www.kfbz.cz

HRAD�MALENOVICE

do�2.�10.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Výstava�přibližuje�pomocí�starých�pohlednic,�fotografií�a�kreseb�proměnu�
hradu�od�počátku�jeho�výstavby�ve�14.�století�do�současnosti.�Doplněna�
je�archeologickými�nálezy�a�přírodovědnými�exponáty.
www.muzeum-zlin.cz

ČESKÉ�AKČNÍ�UMĚNÍ�II

do�9.�10.,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Ve�druhé�části�Českého�akčního�umění�jsou�představeny�osobnosti�
70.�a�80.�let.�
www.galeriezlin.cz

PAVEL�NOVÁK�–�ZLÍNSKÝ�ARCHITEKT

do�23.�10.,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Výstava�připomíná�prostřednictvím�plánů,�fotografií,�architektonických�
modelů,�publikací�a�osobních�dokumentů�význam�propagátora�
a�ochránce�zlínské�meziválečné�architektury�–�architekta�Pavla�Nováka.
www.galeriezlin.cz

NA�SKLE�MALOVANÉ

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�hájenka

Výstava�představuje�unikátní�podmalby�na�skle�ze�sbírky�Muzea�
jihovýchodní�Moravy�ve�Zlíně,�přibližuje�výrobní�provenience�i�jednotlivé�
malířské�dílny�a�jejich�produkci.
www.muzeum-zlin.cz

ORBIS�PICTUS�PLAY�ZLÍN

stálá�expozice,�zlínský�zámek

Unikátní�výstava�více�než�60�interaktivních�objektů,�které�se�snaží�
rozvíjet�imaginaci�a�fantazii.�Do�18.�9.�je�součástí�také�výstava�Labyrint�
světla�ve�14|15�Baťově�institutu.
www.zlinskyzamek.cz

VÁCLAV�HAVEL

1.�9.�–�31.�10.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�k�80.�výročí�narození�významného�
českého�dramatika,�spisovatele�a�esejisty�Václava�Havla.
www.kfbz.cz

JAROMÍR�99:�ZÁTOPEK

1.�9.�–�2.�10.,�evangelický�kostel

Výstava�prezentuje�díla,�která�vznikla�v�souvislosti�s�přípravou�publikace�
Jana�Nováka�a�Jaromíra�99�Zátopek.�Vernisáž�1.�9.�v�17:00.
www.�zlin.evangnet.cz

PETR�DOSOUDIL�–�OHLÉDNUTÍ

6.�9.�–�1.�10.,�Alternativa

U�příležitosti�svých�šedesátých�narozenin�představí�zlínský�scénograf�
a�malíř�Petr�Dosoudil�svou�tvorbu�od�konce�70.�let�do�současnosti.
www.zlin.eu/alternativa

VÝSTAVA�GRAND�PRIX�ARCHITEKTŮ

10.�9.�–�12.�10.,�Hvězdárna�Zlín

Významné�realizace�dokončené�v�ČR�do�ledna�2016.�
Pořádá:�Ing.�arch.�Ivan�Havlíček.
www.zas.cz 

PROSTOR�ZLÍN�A�MÍSTA�(SPOLU)�PRÁCE�–�MAPOVÁNÍ�
VEŘEJNÉHO�PROSTORU

28.�9.�–�20.�11.,�KGVU,�budova�14

Cílem�výstavy�je�ukázat,�že�(spolu)utvářet�veřejný�prostor�a�koncipovat�jej�
mohou�kromě�architektů�a�politiků�také�designéři,�občanská�sdružení�
(občané),�umělci,�teoretici�umění�i�lidé�z�mnoha�dalších�profesí.�
www.galeriezlin.cz

AUTORSKÉ�ČTENÍ�KATEŘINY�DUBSKÉ

22.�9.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Spisovatelka�žijící�na�samotě�u�lesa�v�Bílých�Karpatech�přiblíží�své�dílo.�
Číst�a�povídat�bude�o�knihách�Člověk�Gabriel�a�Dcery.
www.kfbz.cz

ZLÍN�DĚTEM

23.�9.,�15:00–18:00,�Salesiánský�klub�mládeže�na�JS

5.�ročník�bezpečnostně�vzdělávací�akce.�Prezentace�práce�Policie�ČR,�
MP�Zlín,�hasičů,�Českého�červeného�kříže,�BESIP.�Vědomostní�soutěže,�
kulturní�vystoupení.
www.zlin.eu

EVROPSKÁ�NOC�VĚDCŮ�2016

23.�9.,�Hvězdárna�Zlín,�30.�9.�UTB

Hvězdárna:�Prohlídka�hvězdárny,�pozorování�oblohy.�UTB:�Velké�množství�
chemických�a�fyzikální�pokusů�a�experimentů,�soutěže�a�populárně-
vědecké�přednášky.
www.noc-vedcu.cz

DEN�HRADU�LUKOVA

24.�9.,�hrad�Lukov

Prezentace�výsledků�památkové�obnovy�a�archeologického�výzkumu�
letošního�roku�a�těšit�se�můžete�také�na�výstavu�prací�žáků�základních�
škol�na�téma�„Karel�IV.�–�700�let“.
www.hradlukov.cz�

KLOBOUKOVÝ�DEN

25.�9.,�16:00,�park�Komenského

Dobová�módní�přehlídka�okrašlovacího�spolku�Calma,�jízda�historických�
kol,�vystoupení�kapely�Jazzzubs.
www.zlin.eu

Petr�Kolečko:�ŽENA�ZA�PULTEM�2�–�PULT�OSOBNOSTI

25.�9.,�19:30,�Městské�divadlo�Zlín

Legendární�vševědoucí�levicová�prodavačka�se�vrací�ve�vizionářské�
komedii.�Duo�Kaiser�-�Lábus�opět�na�scéně�v�divadelní�události,�
komedii,�která�je�tak�šílená,�že�to�jednou�může�být�i�pravda!
www.september.cz

MIROSLAV�DONUTIL

27.�9.,�20:00,�Malá�scéna�Zlín

"Ptejte�se�mě�na�co�chcete...�já�na�co�chci�odpovím".
www.velryba.cz

Ondřej�Sokol:�CELEBRITY

28.�9.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Skvělá�stand-up�comedy�při�které�budete�plakat�smíchy!�Nečekaný�
pohled�do�soukromí�známého�herce�a�režiséra�a�téměř�všech�herců�
v�České�republice.�
www.september.cz

DNY�ŘEMESEL�

29.�9.�–�1.�10.,�areál�bývalého�Svitu

29.�9.�seminář�pro�výchovné�poradce,�30.�9.�program�pro�žáky�
základních�škol,�1.�10.�program�pro�širokou�veřejnost.
www.khkzk.cz

KDE�ŽENY�VLÁDNOU

29.�9.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Že�Amazonky�dávno�vymřely?�Hloupost!�Vítejte�ve�společnostech,�kde�
mají�navrch�ženy.�Beseda�s�malířkou,�cestovatelkou�a�spisovatelkou�
Kateřinou�Karáskovou.
www.kfbz.cz

RAKOUSKÁ�SEDLA�NA�KOLE�–�cestopisná�přednáška

29.�9.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Během�cyklisticky�laděné�přednášky�si�představíte�několik�rakouských�
alpských�oblastí�s�vysokými�silničními�sedly.�Přednáší�MUDr.�Niko�
Burget.
www.zas.cz

ČERNÝ�VEČER�S�MIRKEM�ČERNÝM�A…

29.�9.,�18:00,�Alternativa

…Dagmar�Voňkovou-Andrtovou�–�první�dámou�české�folkové�scény�
a�kytarovou�kouzelnicí,�jejíž�technika�zaskočí�i�nejlepší�kytaristy.
www.zlin.eu/alternativa

FUKUŠIMA�–�přednáška

30.�9.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Bezpečnost�jaderných�technologií�na�základě�dosud�nabytých�
zkušeností.��Přednáší�RNDr.�Vladimír�Wagner,�CSc.
www.zas.cz


